
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

                                                     o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/095 
 

z 95. schůze RMČ Brno-jih konané dne 30.03.2022 v 15.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z Finančního odboru 

4. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

5. Podklady k projednání z Bytového odboru  

6. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

7. Podklady k projednání z Majetkového odboru 

8. Různé 
 

 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 95. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
 

 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

 

ad 3) Podklady k projednání z Finančního odboru  

 

3.1 

Výše dotací a znění smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu MČ Brno-jih 

roku 2022 –    podpora de minimis 
               

                                                       

Zdůvodnění:  

Jedná se o smlouvy na poskytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu roku 2022 

MČ Brno-jih ve výši schváleného a upraveného rozpočtu pro rok 2022 viz tabulka. Zároveň 

se jedná o podporu de minimis, tj. podporu malého rozsahu.  

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

  
 Název organizace Požadovaná částka 

dotace 2022 

Schválená částka 

dotace 2022 

Účel 

I/P 

1. Základní umělecká škola, PO, Slunná 11, Brno 617 00 40.000,-- Kč 40.000,-- Kč P 

2. a) FC Sparta Brno, spolek, Mariánské nám.3, Brno       
617 00 400.000,-- Kč 348.000,-- Kč P 

2. b) FC Sparta Brno, spolek, Mariánské nám.3, Brno       

617 00 361.154,-- Kč 361.154,-- Kč I 

3.  TJ Sokol Brno-jih, spolek, Pompova 22, Brno 617 00 85.000,-- Kč 70.000,-- Kč P 

4. TJ Sokol Brno-Horní Heršpice (pobočný spolek), 
Bohunická 292/2, Brno 619 00 10.000,-- Kč 5.000,-- Kč P 

5. Lokomotiva Brno H.Heršpice, spolek, Sokolova 2, 

Brno 619 00 500.000,-- Kč 166.000,-- Kč P 

6. Skaut-český skauting ABS Brno, Středisko Lesní 
moudrost, Pellicova 2, Brno 602 00 15.000,-- Kč 15.000,-- Kč P 

7. Senioři ČR, p.s., MO Brno, Klub seniorů Komárov, 

Tuháčkova 25, 617 00 35.000,-- Kč 35.000,-- Kč P 

8. Senioři ČR, p.s., MO Brno, Klub důchodců H. Heršp., 

Bednářova 28, 619 00 Brno 30.000,-- Kč 30.000,-- Kč P 

9. Oblastní výbor ČSBS, tř. Generála Píky 2, 613 00 

Brno  =0,-- Kč =0,-- Kč P 

10. SH ČMS SDH Brno-Přízřenice, Břeclavská 291/12, 
Brno 619 00 100.000,-- Kč 50.000,-- Kč P 

11. Římskokatolická farnost u kostela sv. Jiljí Brno-
Komárov, Černovická 2a, Brno 617 00 100.000,-- Kč 30.000,-- Kč P 

12. Vachův sbor moravských učitelek, zapsaný spolek, 

Vedlejší 8, 625 00 Brno 15.000,-- Kč 15.000,-- Kč P 

13.a) Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v 
ČR, z.s. SPMP ČR pobočný spolek Brno, Lomená 

530/44, Brno 617 00 
30.000,-- Kč 30.000,-- Kč 

P 

13.b) Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v 
ČR, z.s. SPMP ČR pobočný spolek Brno, Lomená 

530/44, Brno 617 00 
20.000,-- Kč 20.000,-- Kč 

P 

14. KRAK BRNO, zapsaný spolek, Slunná 275/26, 617 

00 Brno 15.000,-- Kč 7.000,-- Kč P 

15. Malý fotbal Brno, z.s., Jihlavská 796/7a, 625 00 Brno 50.000,-- Kč 20.000,-- Kč P 

16. Dotyk II, o.p.s., Vídeňská 11/127, 619 00 Brno-

Přízřenice  40.000,-- Kč 10.000,-- Kč P 

17. Unie ROSKA, z.s., Srbská 2741/53, 612 00 Brno 10.000,-- Kč 5.000,-- Kč P 

18. Sdružení FILIA z.s., Kamenná čtvrť 122, 639 00 Brno  10.000,-- Kč 10.000,-- Kč P 

19. SK TROPS Brno, z.s., Pompova 338/11, 617 00 Brno 30.000,-- Kč 10.000,-- Kč P 

20. TAJV, z.s.., Sportovní 158, 290 01 Poděbrady 10.000,-- Kč =0,-- Kč P 

 CELKEM DOTACE pro 

rok 2022 
1,906.154,-- 1,277.154,-- 

 

 

Vysvětlivky: 

P= provozní 

I= investiční  

z.s.=zapsaný spolek 

o.p.s.=obecně prospěšná společnost                        

 

Příloha:    

Žádosti o dotace; Čestná prohlášení k podpoře malého rozsahu (de minimis); smlouvy o 

poskytnutí dotací z rozpočtu MČ Brno-jih; Seznam organizací.                             

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru k projednání.  

 



 

 

3 

 

 

Poznámka:  

Vzhledem k rozsáhlosti materiálu Vám bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv 

v písemné, a to prostřednictvím odkazu: xxx/, ve složce Rada/R8-095/ FO/3.1  

Kontakt: inka.bartova@brno-jih.cz, tel.: 54542 7521. 

 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih schvaluje výši dotace a znění smluv uzavíraných mezi organizacemi viz 

tabulka a statutárním městem Brnem - městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13,                    

617 00 Brno a postupuje tento materiál ZMČ Brno-jih. 

 

 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 
 
 

ad 4) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí  

 

4.1 

Novela obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, o zákazu 

požívání alkoholu na veřejných prostranstvích 
 

Komentář: 

Předmětná vyhláška stanovuje přímo v těle vyhlášky veřejná prostranství, kde je zakázána 

konzumace alkoholu. Jedná se o vzdálenost 20 m od určitých budov. Tato vzdálenost byla 

oproti předešlé vyhlášce č. 5/2010 zkrácena z 50 m z důvodu, že zákaz činnosti v okruhu                   

50 m od budovy někdy zasahuje až do vzdálenosti dvou ulic od budovy a adresát povinností si 

nemusí být vědom, že koná v rozporu s vyhláškou. Vzdálenost 20 m mohou adresáti vyhlášky 

skutečně odhadnout či odkrokovat.  

Příloha stanovuje přehled veřejných prostranství, na kterých je požívání alkoholu zakázáno, 

v MČ Brno-jih je požívání alkoholu zakázáno na těchto místech: 

 

- v okruhu 50 m od prodejen potravin:  

− Lužná 3 (p.č. 385/2 v k.ú. Komárov) 

− Plotní 22 (p.č. 1113 v k.ú. Komárov) 

− Plotní 57 (p.č. 1123 v k.ú. Komárov) 

− Sokolova 31 (p.č. 1063/5, 1063/6 v k.ú. Horní Heršpice) 

 

- park Sokolova (p.č. 838 a 1020/1 v k.ú. Horní Heršpice) 
 

Vzhledem k množícím se stížnostem na požívání alkoholu v parku při ulici Plotní 

doplňujeme přílohu OZV o: park Plotní (p.č. 1116/1-5, 1536/1-3, 1536/6, 1202/1-5 k.ú. 

Komárov) a odebíráme z přílohy OZV: v okruhu 50 m od prodejen potravin Plotní 22 

(p.č. 1113 v k.ú. Komárov). 

 

https://zmc.brno-jih.cz/
mailto:inka.bartova@brno-jih.cz


 

 

4 

Dále navrhujeme upravit znění textu v příloze OZV z: „v okruhu 50 m od prodejen 

potravin“ na: „v okruhu 20 m od prodejen potravin“, z důvodu sjednocení pravidel 

OZV. 

Příloha:  

- průvodní dopis MMB OVV s odůvodněním změn 

- obecně závazná vyhláška č. 20/2020 

- novela OZV o zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích 

 

Usnesení: 
RMČ Brno–jih souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna,                    

o zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích. 

RMČ Brno-jih doplňuje přílohu OZV o: park Plotní (p.č. 1116/1-5, 1536/1-3, 1536/6, 

1202/1-5 k.ú. Komárov) a odebírá z přílohy: v okruhu 50 m od prodejen potravin Plotní 22 

(p.č. 1113 v k.ú. Komárov).  

RMČ Brno-jih upravuje znění textu v příloze OZV z: „v okruhu 50 m od prodejen 

potravin“ na: „v okruhu 20 m od prodejen potravin“. 

RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih usnesení potvrdit a pověřuje odbor životního 

prostředí připravit písemný materiál do příštího zasedání ZMČ Brno-jih. 

 

                                                                                                       ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 
 

 

4.2 

Žádost ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., o schválení vyřazení 

neupotřebitelného majetku dle návrhu inventarizační komise 
 

Komentář: 

Žádost ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., ze dne 28. 3. 2022, o schválení vyřazení 

neupotřebitelného majetku dle návrhu inventarizační komise z důvodu nefunkčnosti                            

a nerentabilní opravy. Jedná se o automobil Ford transit 300L, rok výroby 2004, pořizovací 

ceny 39.182,- Kč. 

 

Obsah (přílohy):  

- Žádost o vyřazení majetku dle návrhu inventarizační komise vč. posouzení autoservisu 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih, dle žádosti ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., souhlasí s vyřazením                         

a likvidací neupotřebitelného majetku, z důvodu nefunkčnosti a nerentabilní opravy, 

automobilu Ford transit 300L, rok výroby 2004, pořizovací ceny 39.182,- Kč. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 
 

 



 

 

5 

 

 

 

4.3 

Přijetí věcného daru do areálu Jižanského dvorku – kozel hnědý 

krátkosrstý 
 

Komentář:  

Na základě zákona č. 250/2000 Sb. (Zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) 

§27 odst. 7 písm. b), a v souladu s ustanovením zřizovací listiny žádá ředitel Koupaliště Brno-

jih, p.o. Radu MČ Brno-jih, o udělení souhlasu k přijetí věcného daru. Předmětem daru je 

kozel hnědý krátkosrstý ve věku 5 let, hodnoty 1.500,- Kč, kozel je kastrovaný. 

 

Obsah (přílohy): 

- Žádost ředitele 

- Návrh darovací smlouvy 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih souhlasí s přijetím věcného daru – kozel hnědý krátkosrstý ve věku 5 let, 

hodnoty 1.500,- Kč, od pana xxx, do vlastnictví Koupaliště Brno-jih, p.o. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 
 

 

ad 5) Podklady k projednání z Bytového odboru               
 

5.1 

Žádost nájemce xxx, bytem č. 14, 1 + 1, Schwaigrova 655/3, Brno, o souhlas 

se stavebními úpravami v bytě. Jedná se o rekonstrukci bytového jádra. Na 

náklady nájemce.  
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje, na základě doporučení bytové a dislokační komise ze dne                     

9. 3. 2022, žádost nájemce xxx, bytem č. 14, 1 + 1, Schwaigrova 655/3 v Brně, o souhlas 

s rekonstrukcí bytového jádra, na vlastní náklady. RMČ Brno-jih ukládá vedoucí 

bytového odboru, aby vyrozuměla nájemce. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

 

5.2 



 

 

6 

Žádost stavebníka xxx, o vyjádření ke stavbě. Jedná se o demolici stávající 

garáže, kdy na jejím místě bude postavena nová jednopodlažní přístavba a 

přistavena zimní zahrada.  

Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise ze dne 9. 3. 2022 souhlasí 

s návrhem stavebníka xxx, a to za podmínek, že zůstane zachován plot a zídka mezi 

domem na Slunné 3 a bytovým domem na Černovické 10 v Brně. RMČ Brno-jih ukládá 

vedoucí bytového odboru, aby vyrozuměla žadatele. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

 

5.3 

Žádost nájemkyně xxx, bytem č. 6, Schwaigrova 3 v Brně,  

o povolení montáže klimatizace. Na náklady nájemkyně.   
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje, na základě doporučení bytové a dislokační komise ze dne                       

9. 3. 2022, žádost nájemkyně xxx, bytem č. 6, Schwaigrova 3 v Brně,  o povolení montáže 

klimatizace, avšak za podmínek, že bude klimatizace namontována buď na podlahu 

balkónu nebo na zeď balkónu pod okna, na vlastní náklady s atestem odborné firmy. 

RMČ Brno-jih ukládá vedoucí bytového odboru, aby vyrozuměla nájemkyni. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

 

5.4 

Žádost nájemkyně xxx, bytem č. 20, 1+1, Hodonínská 9 v Brně, o souhlas 

pronajímatele se stavebními úpravami v bytě. Jedná se o vybourání 

umakartových příček a výstavbu nových na WC a v koupelně  a o nové 

rozvody elektřiny v celém bytě. Na náklady nájemkyně.    
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje, na základě doporučení bytové a dislokační komise ze dne                         

9. 3. 2022, žádost nájemkyně xxx, bytem č. 20, Hodonínská 9 v Brně, o povolení výstavby 

nového WC a koupelny a nových rozvodů elektřiny. RMČ Brno-jih ukládá vedoucí 

bytového odboru, aby vyrozuměla nájemkyni. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

 

 

5.5 



 

 

7 

Žádost nájemkyně xxx, bytem č. 5, 1 + 1, Hodonínská 23 v Brně, o 

prodloužení nájemní smlouvy.  

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje, na základě doporučení bytové a dislokační komise ze dne                         

9. 3. 2022, žádost nájemkyně xxx, bytem č. 5, 1 + 1, Hodonínská 23 v Brně, o prodloužení 

nájemní smlouvy, a to na dobu neurčitou. RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem 

dodatku k nájemní smlouvě a zároveň ukládá vedoucí bytového odboru, aby vyrozuměla 

nájemkyni. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

 

5.6 

Žádost nájemkyně xxx, bytem č. 9, 3 + 1, Hodonínská 21 v Brně, o souhlas 

pronajímatele se stavebními úpravami v bytě. Jedná  

se o výměnu vany, umyvadla, WC a obložení koupelny sádrokartonem.  

Na náklady nájemkyně.     
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje, na základě doporučení bytové a dislokační komise ze dne                          

9. 3. 2022, žádost nájemkyně xxx, bytem č. 9, 3 + 1, Hodonínská 21 v Brně, o souhlas 

s výměnou vany, WC, umyvadla a obložení koupelny sádrokartonem, na vlastní 

náklady.  RMČ Brno-jih ukládá vedoucí bytového odboru, aby vyrozuměla nájemkyni. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

 

5.7 

Projednání souhlasu Magistrátu města Brna, bytového odboru, s uzavřením 

nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 10, 2 + kk, v domě s pečovatelskou 

službou na ulici Pompova 1 v Brně,  a to s paní xxx. MMB navrhuje uzavřít 

nájemní smlouvu na dobu 2 let, s tím, že pokud bude hrazen nájem a 

nebude docházet k porušování dobrých mravů v domě, souhlasí 

s prodloužením nájemní smlouvy.  
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih bere na vědomí souhlas Magistrátu města Brna s uzavřením nájemní 

smlouvy s paní xxx, a to na byt č. 10, 2 + kk, v domě s pečovatelskou službou na ulici 

Pompova 1 v Brně, na dobu určitou, tj. na 2 roky. RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem 

nájemní smlouvy a zároveň ukládá vedoucí bytového odboru, aby vyrozuměla žadatelku.  

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 



 

 

8 

5.8 

Informace o odpisech nedobytných pohledávek (nájemné a služby, úrok 

z prodlení) v celkové částce 147 448,- Kč, dle směrnice tajemníka č. 04/2015. 
 

Komentář: 

Jedná se o nedobytné pohledávky, které již byly promlčeny.  

 

Obsah (přílohy): 

Seznam nedobytných pohledávek 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih bere na vědomí odpisy nedobytných pohledávek v celkové částce                         

147 448,- Kč. 

 

Zodpovídá:   Kremličková 
 

 

 

5.9 
Veřejná zakázka na stavební práce v souvislostí s akcí „Oprava vnitrobloku 

Bratří Žůrků, Sladkého, Kratina“.  
  

Komentář: 

Veřejná zakázka na stavební práce je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle směrnice  

tajemníka č. 1/2020.  

 

Obsah (přílohy):  

-  Zápis z jednání komise  

-  Smlouva 

 

Nejvýhodnější nabídku předložila firma ZEMAKO, s.r.o., Bohunická cesta 501/9,  

664 48 Moravany, IČ: 25504011. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih bere na vědomí vyhodnocení nejvýhodnější nabídky na stavební práce 

v souvislosti s akcí „Oprava vnitrobloku Bratří Žůrků, Sladkého, Kratina“ a schvaluje 

uzavření smlouvy mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské 

náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785 a firmou ZEMAKO, s.r.o., Bohunická cesta 

501/9, 664 48 Moravany, IČ: 25504011. RMČ pověřuje starostu podpisem smlouvy                         

a zároveň ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět uchazeče. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

 

 



 

 

9 

5.10 

Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce v souvislosti 

s akcí „Oprava kontejnerových stání v sídlišti Komárov“ dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,  

a dle směrnice tajemníka č. 1/2020. 
 

Komentář:  

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle směrnice  

tajemníka č. 1/2020. Předmětem této veřejné zakázky je uzavření smlouvy o dílo k akci 

„Oprava kontejnerových stání v sídlišti Komárov“, tj. zastřešení a uzavření tří kontejnerových 

stání.  

 

Obsah (přílohy): 

- Výzva k podání nabídek 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, 

vztahující se k akci „Oprava kontejnerových stání v sídlišti Komárov“, konkrétně se bude 

jednat o zastřešení a uzavření tří kontejnerových stání.  

 

RMČ Brno-jih schvaluje zadávací podmínky: 

1. Lhůta pro podání nabídek: do 11. 4. 2022 do 10.00 hod.  

2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, podatelna, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno,  

a to osobně nebo poštou. 

3. Hodnotící kritéria: Cena: 100% 

    

RMČ Brno-jih schvaluje seznam zájemců k zaslání výzvy na podání nabídek: 

IGVAS s.r.o., Kurzova 2222/16, Stodůlky, 155 00 Praha, IČ: 09207716 

PRORES, spol. s r.o., Křepice 329, 691 65 Křepice, IČ: 47911603 

Blastime group s.r.o., Školská 689/20, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 05789532 

 

RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení 

nabídek ve složení: 

1. člen – Jiřina Bočková                         náhradník: Mgr. Josef Haluza 

2. člen – Ing. Zdeněk Harant              náhradník: Lukáš Boula 

3. člen – Ing. Bc. Kateřina Kremličková       náhradník: Mgr. Vladimír Vařeka 

 

RMČ pověřuje starostu MČ Brno-jih k podpisu výzev pro podání nabídek.  

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 
 

 

 

 



 

 

10 

ad 6) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 
 

6.1 

MŠ Brno, Hněvkovského 62 – návrh dopisu jménem zřizovatele, 

v souvislosti se zjištěním nedostatků v účetnictví příspěvkové organizace 

v období 2017 - 2020 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Kopie dokumentů předložených MŠ Brno, Hněvkovského 62, p.o. dne 9. 3. 2022 

Příloha č. 2: Stanovisko OŠK a FO ÚMČ Brno-jih k předloženým dokumentům MŠ Brno, 

Hněvkovského dne 9. 3. 2022 

Příloha č. 3: Návrh dopisu jménem zřizovatele v souvislosti se zjištěním nedostatků 

v účetnictví příspěvkové organizace v období 2017 - 2020 
 

Komentář: 

Na základě informace Radě městské části Brno-jih (85. RMČ dne 10. 11. 2021) o nesouladu 

účetních závěrek p.o. z předchozích let, podaných na OŠML MMB a do orgánů městské části 

Brno-jih, přijala RMČ usnesení, aby ředitelka školy písemně sdělila nápravná opatření, která 

učinila v této věci, v termínu do 30. 11. 2021. Ředitelka školy zaslala v termínu vyjádření, 

které však nebylo podepsáno. Po vyzvání k předání podepsaného stanoviska bylo toto předáno 

ve stejném znění 15. 12. 2021. Vzhledem k tomu, že se sdělení odkazovalo na pozdní předání 

dokumentů z úrovně městské části, proběhla následně komunikace mezi školou a MČ. I po 

schůzce dne 22. 12. 2021 s ředitelkou školy a účetní, trvaly zástupkyně organizace na 

částečném zavinění problémů z úrovně zřizovatele. Ředitelka p.o. byla dne 23. 2. 2022 

vyzvána k doložení konkrétních dokumentů v termínu do 1. 3. 2022, které dokazují její 

tvrzení o podílu úřadu městské části na nesrovnalostech v účetních závěrkách v období 

v období 2017 – 2020. V požadovaném termínu nebyly tyto dokumenty předloženy. Až 

následně, dne 9. 3. 2022 byla na podatelnu MČ doručena obálka se třemi dokumenty, které 

jsou přílohou č.1 materiálu. OŠK, ve spolupráci s finančním odborem, prověřil předložené 

dokumenty i ručně připsané poznámky a konstatoval, že pokud měly tyto předložené 

dokumenty, jako jediné, dokázat pochybení pracovníků úřadu městské části, tak z jejich 

rozboru je patrné, že pracovníci úřadu nijak nepochybili, a veškerá zodpovědnost za 

nesrovnalosti v účetní závěrce v roce 2017 jde k tíži této organizaci, a to zejména k jeho 

zpracovateli (viz příloha č.2). 

Na základě těchto zjištěných skutečností navrhuje OŠK zaslání dopisu jménem starosty MČ 

Brno-jih, ve kterém bude ředitelce MŠ Brno, Hněvkovského 62 sděleno, že její opakované 

nedostatky v oblasti zpracování účetních dokladů organizace by mohlo být vyhodnoceny ve 

smyslu ustanovení § 166, odstavec 5, písmeno a) zákona č. 561/2004 Sb.(školský zákon) 

v platném znění.  

Zároveň OŠK ÚMČ Brno-jih požádal Finanční odbor ÚMČ Brno-jih, aby se nejbližší 

kontrola auditorské společnosti zaměřila na zpracování účetních závěrek všech p.o. a finanční 

odbor tento požadavek přenesl do plánů auditů. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih: 

- schvaluje znění dopisu ředitelce MŠ Brno, Hněvkovského 62, p.o.,  



 

 

11 

- pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem dopisu, který je přílohou č.3 tohoto 

materiálu. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 

 

 

6.2 

Jmenování zástupce zřizovatele jako člena konkurzní komise v konkurzním 

řízení na místo ředitele/ky Mateřské školy Brno, Klášterského 14, p.o. 
 

Přílohy: 

Žádost OŠML MMB o jmenování člena konkurzní komise na místo ředitele/ky Mateřské 

školy Brno, Klášterského 14, p.o. 

 

Komentář: 

Dne 10. 3. 2022 obdržel OŠML MMB oznámení od ředitelky MŠ Brno, Klášterského 14, p.o. 

paní Bc. Hany Vilámová, že se ke dni 31. 7.  2022 vzdává funkce ředitelky školy. Na základě 

této informace připravuje OŠML MMB materiál do RMB – návrh na vyhlášení konkurzního 

řízení v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 

platném znění a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.,                                 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),                  

v platném znění, s předpokládaným nástupem k 1. 8. 2022. V souladu s vyhláškou 54/2005 

Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisí nás tento odbor, dopisem ze dne 

15. 3. 2022, požádal o jmenování člena konkurzní komise, který bude zastupovat MČ Brno-

jih v tomto konkurzním řízení s požadavkem na stanovisko do 31. 3. 2022. 

OŠK předkládá RMČ Brno-jih tento materiál, ve kterém, dle úkolu z porady vedení, navrhuje 

jmenovat zástupcem MČ Brno-jih v tomto konkurzním řízení pana Starostu Mgr. Josefa 

Haluzu. 

Školská komise byla, na své schůzi dne 21.3.2022, informována o vzdání se funkce ředitelky 

MŠ Brno, Klášterského 14, paní Bc. Hany Vilámové ke dni 31. 7. 2022, i o tom, že RMČ 

projedná na své schůzi dne 30. 3. 2022 jmenování zástupce do konkurzní komise starostu MČ 

pana Mgr. Josefa Haluzu.  

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih: 

- jmenuje zástupcem MČ Brno-jih v konkurzní komisi konkurzního řízení na 

ředitele/ku Mateřské školy Brno, Klášterského 14, p.o. pana starostu Mgr. Josefa 

Haluzu, 

- ukládá vedoucímu OŠK ÚMČ Brno-jih informovat o přijatém usnesení OŠML 

MMB v termínu do 31. 3. 2022 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 



 

 

12 

6.3 

Žádost OI MMB o stanovisko MČ Brno-jih k investičnímu záměru: 

„Vybudování čtyřtřídní mateřské školy v MČ Brno-jih, Přízřenice“. 
 

Příloha: 

Žádost o stanovisko včetně investičního záměru Vybudování čtyřtřídní mateřské školy „MŠ 

v MČ Brno-jih, Přízřenice“  

 

Komentář: 

Bytový odbor MMB připravuje v MČ Brno-jih, oblast Přízřenice, v lokalitě mezi ulicemi 

Modřická a Moravanská, výstavbu 840 nových bytů, polyfunkčních objektů a ploch zeleně. 

Předpokládá se navýšení počtu obyvatel o 2250 osob, zejména mladých rodin. Tento počet 

obyvatel vyžaduje v oblasti předškolního vzdělávání vybudování předškolního zařízení se 

čtyřmi třídami (dle vzorce 500 obyvatel na 1 třídu). Další informace jsou obsaženy 

v přiloženém investičním záměru.   
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s vybudováním čtyřtřídní MŠ v lokalitě Přízřenic, v souvislosti 

s výstavbou bytových domů mezi ulicemi Modřická a Moravanská. 
 
 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 

 

ad 7) Podklady k projednání z Majetkového odboru 
 

7.1  

Žádost paní  xxx, o pronájem  části  pozemku  p.č. 562/1 v k.ú. Komárov,                  

za účelem  pořádání cirkusu od 16.05.2022 do 29.05.2022. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih  schvaluje pronájem   části  pozemku  p.č. 586/1 v k.ú. Komárov, pro paní 

xxx, za účelem  pořádání cirkusu od 16.05.2022 do 29.05.2022. RMČ Brno-jih schvaluje 

znění nájemní smlouvy č.  0722030026 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih 

ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
                                                                                                                       
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

 

 

 

7.2  



 

 

13 

Žádost pana xxx, o propachtování částí pozemků p.č. 962, p.č. 959/4 a části 

pozemku p.č. 962 pod stavbou zahradní chatky, vše v k.ú. Horní Heršpice. 
Komentář:  

Změna vlastníka dědictvím. 

 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 07.03.2022. Komise 

doporučuje propachtování částí pozemků p.č. 962, p.č. 959/4 a část pozemku p.č. 962 pod 

stavbou zahradní chatky, vše v k.ú. Horní Heršpice pro pana xxx. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

schvaluje propachtování částí pozemků p.č. 962, p.č. 959/4 a část pozemku p.č. 962 pod 

stavbou zahradní chatky, vše v k.ú. Horní Heršpice, pro pana xxx. RMČ Brno-jih schvaluje 

znění Smlouvy o pachtu č. 0722030027 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih 

ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

7.3  

Žádost pana xxx, o výpůjčku  id. 1/12 pozemků p.č. 963/4 a p.č. 963/13 

v k.ú. Horní Heršpice, za účelem využití jako společný dvůr k údržbě a 

rekreaci. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje výpůjčku id. 1/12 pozemků p.č. 963/4 a 963/13 v k.ú. Horní 

Heršpice, za účelem využití jako společný dvůr k údržbě a rekreaci, pro pana xxx. RMČ 

Brno-jih schvaluje znění Smlouvy o výpůjčce č. 0722030028 a pověřuje starostu jejím 

podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

7.4  

Žádost fy Projekce Tóth, s.r.o., Vlhká 194/25, 602 00 Brno, o vyjádření ke 

stavbě „Brno, Komárov, xxx, přípojka NN“ na pozemcích SMB  p.č. 1874/1 

a p.č. 660/2 v k.ú. Komárov.  

Usnesení:  
RMČ Brno-jih nesouhlasí se záměrem stavby „Brno, Komárov, xxx, přípojka NN“ 

investora xxx, na pozemcích SMB p.č. 1874/1 a p.č. 660/2 v k.ú. Komárov, dle PD 

vyhotovené v 02/2022 fy Projekce Tóth, s.r.o. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru 

vyrozumět písemně žadatele.  



 

 

14 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

7.5  

Žádost xxx a xxx, o vyjádření k dodatečnému stavebnímu povolení pro 

stavbu „Rekonstrukce zahradního domu, Modřice“ na pozemcích žadatelů  

p.č. 482/3, 482/4 a 482/1 v k.ú. Modřice, sousedícími s pozemkem SMB                

p.č. 470 v k.ú. Přízřenice, svěřeným MČ. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí se záměrem stavby „Rekonstrukce zahradního domu, Modřice“, 

jako stavby dočasné, investorů xxx a xxx, na pozemcích p.č. 482/3, 483/4 a 482/1 v k.ú. 

Modřice, sousedícími s pozemkem SMB p.č. 470 v k.ú. Přízřenice, svěřeným MČ, a to dle PD 

vyhotovené v 10/2021 xxx. 

 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

7.6 

Žádost společnosti Faster CZ spol. s r.o., Jarní 44g, 614 00 Brno,                           

o vyjádření k územnímu řízení pro stavbu „Optická trasa Faster CZ – 

Sokolova 1“ mj. na pozemku SMB p.č. 839/1 v k.ú. Horní Heršpice, 

svěřeném MČ Brno-jih. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí se záměrem stavby „Optická trasa Faster CZ - Sokolova 1“ 

investora Faster CZ spol. s r.o., IČ60722266, Jarní 44g, 614 00 Brno, mj. na pozemku 

SMB p.č. 839/1 v k.ú. Horní Heršpice, svěřeném MČ Brno-jih, a to dle PD vyhotovené 

v 11.2021 projektantkou xxx. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně 

žadatele.  
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

7.7  

Žádost fy Rezidence INN a.s., sídlem Milady Horákové 1957/13 602 00 

Brno, zastoupeném xxx, o vyjádření k záměru stavby „Úprava křižovatky 

Sokolova x N 855 (Dufkovo nábřeží)) – rozšíření oblouku“ mj. na pozemku 

SMB p.č. 711/1 v k.ú. Horní Heršpice svěřeném MČ Brno-jih.  

 



 

 

15 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih  

- souhlasí se záměrem stavby „Úprava křižovatky Sokolova x N 855 (Dufkovo 

nábřeží)) – rozšíření oblouku“ investora Rezidence INN a.s., sídlem Milady 

Horákové 1857/13, 602 00 Brno, mj. na pozemku SMB p.č 711/1 v k.ú. Horní Heršpice 

svěřeném MČ Brno-jih, a to dle PD č. zakázky 2108173 vyhotovené v 09/2021 fy Atelier 

DPK, s.r.o., 

- pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem souhlasu na katastrálním situačním výkresu. 

 

RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

7.8  

Žádost xxx a xxx, zastoupených na základě plné moci xxx, o vyjádření 

k záměru stavby „Novostavba rodinného domu, p.č. 577/1, k.ú. Přízřenice“, 

včetně napojení přes pozemek SMB p.č. 616 v k.ú. Přízřenice svěřený MČ 

Brno-jih na komunikaci v k.ú. Moravany.  
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí se záměrem stavby „Novostavba rodinného domu, p.č. 577/1, k.ú. 

Přízřenice“, sousedící s pozemkem SMB p.č. 616 v k.ú. Přízřenice svěřeným MČ Brno-jih, 

investorů xxx a xxx, dle projektové dokumentace rodinného domu vyhotovené v 12/2021 xxx 

a xxx. RMČ Brno-jih souhlasí s dotčením části pozemku SMB p.č. 616 v k.ú. Přízřenice, 

svěřeného MČ Brno-jih sjezdem o šířce max. 3 m na komunikaci v k.ú. Moravany, pro xxx               

a xxx. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 
7.9  

Žádost spolku Přízřenická chasa, z.s., IČ 07756372, sídlem Modřická 

161/18, Přízřenice, 619 00 Brno, o pravidelně se opakující výpůjčku části 

nebytových prostor v budově na ul. Břeclavská 12, od 11. 4. 2022 do                     

17. 7. 2022, vždy v úterý a pátek a dne 19. 8. 2022, za účelem nácviku písní          

a tanců k hodům pořádaným dne 16. 7. 2022. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje výpůjčku části nebytových prostor v objektu na ul. Břeclavská 

291/12, v k.ú. Přízřenice, a to na dobu určitou ode dne 11. 4. 20212 do 17. 7. 2022, 

s pravidelným opakováním vždy každé úterý a pátek a dne 19. 8. 2022 v době od 18.00 h do 

22.00 h, pro spolek Přízřenická chasa, z.s., IČ 07756372, sídlem Modřická 161/18, 

Přízřenice, 619 00 Brno, za účelem nácviku písní a tanců k hodům pořádaným dne                     



 

 

16 

16. 7. 2022. RMČ Brno jih schvaluje znění smlouvy o výpůjčce č. 0722030031 a pověřuje 

starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatelku.  
 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 
 

7.10  

Žádost spolku Horolezecký oddíl Lokomotiva Brno, z. s., sídlem                   

Horákova 7, 616 00 Brno, o pronájem části nebytových prostor v budově 

Bednářova 261/16, k.ú. Horní Heršpice, dne 5. 5. 2022 v době od 17:00 h do 

22:00 h, za účelem uspořádání valné hromady horolezeckého oddílu. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje pronájem části nebytových prostor v objektu na ulici 

Bednářova 261/16, k.ú. Horní Heršpice, pro spolek Horolezecký oddíl Lokomotiva Brno, 

z. s., IČ 22728341, Horákova 7, 616 00 Brno, a to dne 5. 5. 2022 v době od 17:00 h do 

22:00 h, za účelem uspořádání valné hromady horolezeckého oddílu. RMČ Brno jih 

schvaluje znění nájemní smlouvy č. 0722030020 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ 

Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.     

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

ad 8) Různé 
 

8.1 

Stanovení termínu 18. zasedání ZMČ Brno-jih Z8/018 dne 21.04.2022:  
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih stanovuje termín 18. zasedání ZMČ Brno-jih Z8/018 na čtvrtek dne                    

21. dubna 2022, které se bude konat v 18.00 h v zasedací místnosti Úřadu městské části                 

Brno-jih, s následujícím programem:  
 

1. Zahájení 

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 

3. Rozpočtová a finanční opatření 

4. Prodej, směna majetku města Brna 

5. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 

6. Různé 

 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

8.2 



 

 

17 

Návrh statutárního města Brna, na uzavření dohody o centrálním nákupu 

energií, realizovaným OŽP MMB, s platností od r. 2024 a s ukončením 

samostatně sjednávaných dodávek elektrické energie a zemního plynu pro 

příspěvkové organizace MČ ke konci r. 2023.  
 

 

Příloha: 

Dopis primátorky JUDr. Markéty Vaňkové č.j. MCBJIH/01580/2022 ze dne 3. 2. 2022 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih bere na vědomí dopis primátorky JUDr. Markéty Vaňkové a doporučuje 

RMB porovnat možnosti OŽP MMB a Tepláren Brno, a.s.,  k provádění centrálního 

nákupu el. energie a zemního plynu, a na základě tohoto porovnání, pověřit nákupem 

těchto komodit vhodnější subjekt. Za těchto okolností RMČ souhlasí s uzavřením 

dohody na centrální nákup el. energie a zemního plynu, s platností od roku 2024. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 
 

8.3 

Termín příští RMČ Brno-jih 
R8/096 – 13.04.2022 
 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 31.03.2022 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 


